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A sajtódogg.
Tévedett, súlyosan tévedett 

az Alkotmány, vezércikket ír­
ván a hercegprímásnak a ka- 
tholikus sajtóról mondott be­
szédéről. Ugyan örömében kö­
vette el a hibát, de mégis rá­
hibázott az igazságra, mikor 
kinyomatta, hogy a hercegprí­
más „megállapításai elől többé 
nem zárkózhatik el a „jó ka­
tholikus" cégfelirat alá rejtett 
önzés; 'kijelentései elől nem 
szókhetik meg a rosszakarat; 
igazságaival nem hadakozhatik 
többé a rejtett célokat átlátszó 
kifogásokkal szolgáló hiúság. “

Ugyanis nem fordulhatott 
kétszer huszonnégy órát a mu­
tató, a sajtódogg már jelzi egy 
disszonáns vakkantással hogy 
a mi lakománkban most sem 
mondhat le a csontrágás és 
nadrágszártépázás ősi jogáról. 
Mert antily különös állat a dogg 
az ő örökös acsarkodásával, 
vérbenforgó szemével, dühöt 
nyálzó szájával: a sajtódogg 
is ép olyan természetű, ha a 
katholikus sajtó lélekzetvételét 
neszeli.

Pedig a hercegprímás beszé­
dén mellduzzasztó, erőteljes lé- 
lekzetet vett a katholikus sajtó, 
íme, az első magyar főpap ál­
lapítja meg sziklányi árgu- 
mentumokon, hogy a katholi­
kus sajtó elleni kifogástömeg: 
„elfogultság és az egyszer el­
ejtett szavaknak gondolkodás 
nélküli utánmondása.“ A pri- 
mási kéz három kritika szik­
lát ragad m eg: a politikai 
irányt, a hang érdességét és 
az alacsony nívót és egy-egy 
markolással homokká őrli. — 
Igenis keli a lapnak politikai 
irány, mert politika nélkül nem 
lehet Magyarországon lapot csi­
nálni. A katholikus lapok hang­
ját kifogásolók nálunk szúnyo­
got szűrnek, mig más lapok­
nál az elefántot is elnyelik. 
Lapjaink nívója bármely ma­
gyar lapét meghaladja. íme a 
hármas-hegység a katholikus

sajtó földjén, honnan a fejlő­
dés és haladás beláthatatlan 
távlatai nyílnák.

A méltóságos sajtódogg azon­
ban az ormokról a közel pir- 
kadásra mutató föpásztor alak­
ját nem nézheti. Ki kell magá­
ból egy kis álnokságnyálat 
csorgatni, egy kevés szemfor­
gatást elprodukálni, némi gyü- 
löletharapásokat elcsattogni. A 
méltóságos sajtódogg ugyanis 
mindezekhez jogot formál, ő, 
akitől a katholikus sajtó sem 
politikát, sem hangot, sem ní­
vót elsajátítani nem óhajt. Hogy 
miért? arra feleljenek azok a 
sajtóperek, melyeket a méltó­
ságos még most sem indított 
meg a Népszava ellen. Felel­
jenek azok a Kossuth-párt el­
leni vádak, melyeknek konkre­
tizálásával a méltóságos csö­
könyösen adós marad és fe­
leljenek azok a cikkek, melyek 
a bizonyos páratlan napokon 
minden katholikust vérig ser­
iének.

És mikor ennyire vagyunk, 
akkor jön ez a méltóságos 
sajtó és előadást tart arról, 
hogy „a felekezetiség, még ha 
katholikus is, részekre bontja 
az országot." És mikor ennek 
a mondásnak a Frimm intéz­
ményt megszégyenítő voltától 
maga is visszariad •— mert ol­
vasottabb, mint az olvasói, ki­
ket ámítani akar — és meg­
engedi, hogy a katholikusság- 
nak is lehessen sajtója, akkor 
azt szaklappá akarja lefokozni. 
Legvégül pedig arra is képes, 
hogy a hercegprímás beszé­
déből szinte következtetve 
mondja bárdolatlan hangúnak, 
és alantas színvonalúnak a 
katholikus sajtót.

Be kell vallanunk, hogy ezt 
a „keresztény szellemben ma­
gyar nemzeti politikát" nem 
bírjuk követni. Ezt a modort, 
ezt a hangot nem bírjuk elsa­
játítani. Erre a nívóra nem tu­
dunk felkapaszkodni. A gyom­
runk miatt, mely utálja az 
ilyen politikát, kevereg ettől a

modortól és be nem vesz: e t 
a nivet. Pedig sarokpaloták in- 
regetnek az ilyen modor és 
politika horizontján, de mégis. 
Azaz mégsem. Csak egyet saj­
nálunk. Es ez a hercegprimás 
csupa komolyság, csupa erő, 
csupa okosság beszéde. Ezzel 
a beszéddel kapcsolatban iga­
zán szégyenletes ilyen aggsá- 
gos, fogatlan fecsegést hall­
gatni. De ez a világ sorja. A 
dogg belehever a szénába. 
Maga nem eszi, aki pedig 
megenné, azt elmorogja mel­
lőle.

E S E T E K
a munkásbiztositó 

életéből.

A munkásbiztositó pénztárnak 
kétségtelenül igen fontos szo­
ciális hivatása van; s bárha úgy 
a munkaadótól mint a munkás­
tól igen nagy áldozatot követel, 
egészséges viszonyok, becsüle­
tes és céltudatos vezetés mellett 
működése nagy áldást jelent.

Nem tartozunk azok köze, 
akik ezt az intézményt önkor­
mányzatától mindenáron meg 
akarják fosztani és az államosí­
tást találják egyetlen megoldási 
módnak ; nem titkoljuk azonban, 
hogy a mai, Garbai-Bokányi- 
vezetéssel, a szociáldemokrata­
uralommal sehogysem vagyunk 
megelégedve. A munkaadók és 
munkásság, sőt az egész társa­
dalom ellen való bűnnek tartjuk 
ugyanis, hogy ezek a pénztárak 
valóságos melegágyai a vörösök 
agitátorpalántáinak és nyugdíj­
intézményei a lázitásba belefá­
radt jakabokányoknak.

Ezért fujjuk most, a választá­
sok idején a harci riadót s ezért 
visszük a nyilvánosság elé a 
tapasztalt hibákat, bűnöket és 
visszaéléseket.

A fenti cim alatt bokrétába 
kötjük azokat az eseteket, ame­
lyek méltán képezhetik nyüvá- 
nos panasz tárgyait ; azért e 
szavaknak olvasóink figyelmébe 
ajánlása mellett kérjük, juttassák 
tudomásunkra esetleges pana­
szaikat.

Csatáriék esete.

A Székesfehérvári Kér. Fogyasz­
tási Szövetkezetnek (amely havon- 
kint 20—22 koronával adózik a 
munkásbiztositó pénztárnak) kocsisa. 
Csatári György múlt szombaton sú­
lyosan megbetegedett. Felesége két­
ségbeesetten sietett vasárnap reggel 
dr. Gerber Károly pénztári (az ö 
kerületbeli) orvoshoz. Az orvos ur­
nák a rossz idő miatt nem akaród- 
zott személyesen meggyőződni a 
betegség minémüségéről, hanem 
— a lakást feljegyezvén, látogatá­
sának a délutáni órákra való megi- 
gérésc mellett — úgy látatlanban 
megírta a recepteket, amelyikben 
porokat és kenőcsőt rendelt a be­
tegnek.

Lehet, hogy az orvos ur valami­
féle csudálatos tehetségénél fogva 
a nem látott betegnek a baját is 
pontosan megtudja állapítani, tény 
azonban, hogy Csatári György órá­
ról órára rosszabbul lett, a testén 
támadt fekélyek egyre szapoiodtak 
és fájdalmasabbakká váltak. Nem 
csuda tehát, hogy a szegény Csa­
táriné még aznap ismét kereste az 
orvost és mert nem találta, a szö­
vetkezet üzletvezetőjéhez Jávor Ist­
vánhoz fordult tanácsért. Jávor te­
lefonon maga is kérdezősködött 
Gerber után és megigértette a szo­
balánnyal, hogy urát sürgősen és 
okvetlenül elküldi. Csatáriék azon­
ban hiába várták G. urat, úgy, hogy 
hétfőn reggel az asszony ismét or­
vosért ment, majd magának, dr. 
Friss pénzt, (főorvosnak telefonált, 
aki megígérte, hogy sürgősen el­
küldi Gerbert.

Ám a doktor ur mégsem járt 
Csatáriéknál, miért is az asszony 
hétfőn délután újból (talán már 
ötödször) bejött. Jávor ekkor dr. 
Frisshez kérdést intézett az orvos 
elmaradása miatt, aki azzal mente­
getőzött, hogy ő bizony elfeledte 
Gerbert figyelmeztetni; de most már 
igazán sürgősen intézkedik. Jávor 
azonban ugyanakkor jónak látta a 
dolgot a rendőrfőkapitánynak, mint 
az eisöfoku iparhatóság fejének is 
bejelenteni, a ki tudomásul vette 
dolgot, de nem tartozván hatás­
körébe, nem intézkedhetett.

Nos, vasárnap után elmúlt a hétfő 
is, sőt a kedd délelőtt is, amikor a 
szövetkezet ilzletvezatője a szegény 
asszonynak már nem tudott oko­
sabbat tanácsolni, mint hogy hív­
janak másik orvost." Csatári azon­
ban — bár még mindig igen rosz- 
szul volt — ebbe nem akart bele­
egyezni. A türe'em végre is — or­
vost termett, mert kedden délután

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.

AZELŐTT! Ö B V .  S E A I T H L
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk
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levő női felöltőket és leányka-kabátokat
saját árban árusítja ki.

Angol férfiszövet 3 méteres 
maradékok 12—15- koronás 
kelmék 6 — 9 k o r o n á é r t

kerülnek eladásra.

Gerber ur felkérést? a beteget, sőt 
szerdán is meglátogatta.  ̂ _

Hogy Gerber ur milyen ügyes es 
mennyire lelkiismeretes orvos, azt 
nem tudjuk; egyet azonban tudunk: 
(erről különben pár éve lapunkban 
is megemlékeztünk,) rendkívül ön­
tudatos zsidó. Ő volt ugyanis, aki 
dicséretes példáját adta annak, hogy 
zsidó mivoltáról még a pamlagren- 
deléskor sem szabad megfeledkeznie. 
Hermann kárpitost t. i., akit mig 
szemtül szembe nem látta, zsidónak 
hitt, vallása felöl megkérdezvén, al­
kudozás közben azzal utasította el, 
hogy : meggondolta, mégsem ren­
del semmit, mert ó csak zsidókkal 
dolgoztat.

Nem hisszük, hogy ezt az elvet 
vallja orvosi működésé közben is, 
nem gyógyítva mást, csak a zsidó­
kat ! Akkor ugyanis kár volt a mun- 
kásbiztositó orvosává lennie !

HIRBK,
N a p t á r .

SzombatÁprilis 19.
R. Kath.. Tímon szp.
Pro : Tímon.
Gör.; Eutik.
Nap k e l: 5 ó. (j. nyugszik G ó. 33 
Hold kel: 5 ó. 24. nyugszik 4 ó. 47.

— Egyházmegyei hírek. Fo­
dor Ferenc sárbogárdi esperes- 
plebános plébániájáról egész­
ségi okok miatt lemondott s 
nyugalomba vonult. Az igy meg­
üresedett kerületi esperességre 
a megyéspüspök Szabó Gyula 
alapi plébánost nevezte ki. Szabó 
Gyulában a kerület egy nép­
szerű. agilis esperest nyert, aki­
nek őszintén gratulálunk.

— A városi vadászterület. A 
város folyó hó 22-én árverés 
utján bérbeadja a vadászjogot.

—  Pénzt keres a város. Nincs 
pénz. Ez nem újság. A városnak 
nincs pénze. Ez sem újság, azon­
ban a mostani napok időjárása után 
még szomorúbb gazdasági viszo­
nyokra van kilátás, tehát még in­
kább nem lesz pénz. A városnak 
több kidolgozott terve van külön­
féle építkezésekre s ha nem sikerül 
rövid időn belül pénzt teremteni, 
akkor ezek a munkálatok mind 
megakadnak legalább is 8—10 esz­
tendőre. Kivétel csak az árvaház 
építése, amelynek a pénze együtt 
van már és szépen kamatozik. En­
nek a felépítését semmi sem aka­
dályozhatja. De, hogy a többi ter- 
vezgetésekbe fektetett munka és 
költség ne vesszék bárba s megle­

gyen amire sürgős szükségünk van, 
a város pénzt keres. Pénteken dé­
lután a pénzügyi szakosztály min­
tegy 40 bizottsági tag (pénzembe­
rek) bevonásával értekezletet tartott. 
A cél az, hogy ennyi hozzáértő 
ember akár az országban, akár a 
külföldön találjon valami pénz for­
rást, ahonnan a város megfelelő 
kamat melleit megfelelő nagyságú 
kölcsönt kaphat. Szomorú állapot, 
külföldön kell egy magyar város­
nak kamatos kölcsönt keresni. S 
még ez sem biztos, hogy lesz. Épen 
azért foglalkozik az értekezlet Sop­
ron város példájának követésével. 
Sopronban mint megírtuk a város 
pénzesemberei a privát tőkéjüket 
adták kölcsön a városnak. Kérdés, 
hogy nálunk ez lehetséges e. Van-e 
itt annyi privát pénz összesen, 
amennyire a városnak szüksége 
van ? Lapunk zártáig nem határozott 
az értekezlet.

—  A múzeum egyesület f. hó 
19-én d. u. 5 órakor a Vörösmarty 
körben véiesztmányi ülést tart, mi­
kor is a folyó ügyeket az irodalmi 
estélyek rendezését és kultúrpalota 
ügyét tárgyalják.

—  A főispán feljelentése. Gróf 
Széchenyi Viktor főispán feljelen­
tést tett a polgármesmesternél a 
Káldor-Bemstein és Becsey válal- 
kozó cég ellen, mert a csikvári so­
rompónál, ahol csőlerakást végez­
tek, olyan állapotban hagyták az 
urat, hogy az arra való köziedés 
életveszélyes. A polgármester uta­
sította a rendőrfőkapitányt és a 
mérnöki hivatalt, hogy tartsanak 
azonnal helyszíni szemlét s az ott­
levő hibákat a vállalkozók költsé­
gére sürgősen javíttassák ki.

—  Harc az alkohol ellen, a  Good 
Templar egyesület megbízásából 
Németh János nyugalmazott színész 
Székesfehérvárra jött s a város az 
elemi iskolákban 3—4 előadást tar­
tat vele az alkohol pusztításairól. 
Akik ismerik, igen dicsérik Németh 
Jánost, mint e téren kitűnő előadót.

—  Korai halál. Megdöbbenéssel 
értesülünk egy szimpatikus, tehet­
séges fiatalember elhunytáról. Sere­
gély János II od éves állatorvos- 
tanhallgató hosszas szenvedés után 
folyó hó 17-én meghalt. Temetése f. 
hó 18-án volt Székesfehérvárott. 
Családjának gyásza és sok jó ba­
rátjának, ismerőjének meleg rész­
véte kíséri a derék ifjút korai sír­
jába. Requiescat in pace.

PF1NN JÓZSEF „Concordia“
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 

i üzlethelyiségbe helyezi át.

—  Országos zarándoklás Lour- 
desba. AZ e hő végén induló za- 
rándoklásra a julentkezéseket 20-án 
zárják le; ennélfogva a részvételt 
eddig a napig okvetlenül tudatni 
kell az Országos ICatholikus Szövet­
séggel (IV. Ferenciek tere 7. III. 
lépcső 1. 8.) Nemes Antal dr. püs­
pök előre utazik és Fiúméban csat­
lakozik, mig. P. Bangha Béla Jézus­
társasági atya, mint lelkivezető, 
Budapesttől utazik együtt a zarán­
dokokkal.
rí Rendeljen nálam öltönyt, fel­
öltőt stb. úri. szabó műhelyem 
a Hal-táren van Ponty udvar 
Teljes felelőséget válalok min­
den munkámért. Jó szabás, di­
vat szerint. Vegyen valódi tiszta 
gyapjú szövetet Rudbányai posz- 
tókereskedósében, azt mérsékelt 
árban elkészítem. Kristóf Antal.

—  Katonai lóvásár. A cs. és kir. 
1. számú lóavató bizottság folyó 
évi április hó 25-én délután 3 óra­
kor Szabadbatlyánon katonai lóvá­
sárt fog tartani és ezen alkalommal 
soroz: 3 éves csikókat a cs. kir. 
csikótelepek részére 4 és 7 év közti 
remondákat és ágyuslovakat. Mini­
mális mérték hátaslónál 158, ágyús­
lónál 1G1 centiméter. Általánosan 
elfogadott elvek szerint hátas lónál 
kívánatos küllem, jó vér, korrekt 
járás. Marhalevél, (úgynevezett 
„Regia") okvetlenül szükséges. A 
bizottság nincs feljogosítva ennek 
átnyujtása alól akárki t~is felmenteni.
Atörvényes szavatossági hibák 30 

napra terjedő felelősséggel a követ­
kezők : Gonosz mirigy, takonykor, 
száraz keh, kórság, bőrtakony, csö­
könyösség, fekete hályog, havi vak­
ság és karórágó. Az eladó kötelezi 
magát azon csikóért, melynél a 
szavatossági határidő alatt a felso­
rolt hibák bármelyike fellépne, egy 
más, tökéletesen alkalmas lovat ál­
lítani, vagy pedig azt visszavenni 
és a vételárt, valamint a felmerül 
élelmezési költségeket megtéríteni.

—  Keresik a gyilkost. A Mantz 
János utcában megölt Herner István 
nem nyughatik sírjában. A rendőr­
ség folyton nyomoz, hogy kézre- 
keritse a gyilkost s mivel erős a 
gyanú arranézve, hogyja hallott lövé­
sek dacára is úgy szúrták le az ál­
dozatot, a hullát valószínűleg exhum- 
málni fogják.

—  Felhívás. A Pálya, Fütőház,- 
Gyár- és Zrinyi-utcák ház és telek­
tulajdonosaihoz. Alulírott ötösbizot- 
ság felhívja a fent nevezett utcák 
ház es telektulajdonosait, hogy f. 
hó 19-én (szombat) este 8 órakor 
a Kollman-féle vsndéglő helyiségé­
ben (Deák Ferenc-uíca) az utcák 
rendezése és világítása ügyében 
végérvénnyel bíró értekezletet tart,

mire minden ház és telektulajdonos 
okvetlen megjelenését kérjük, annál 
is inkább, mert a hozott határozat, 
amennyiben ez a többség akarata 
lenne, úgy a kisebbségre is köte­
lező lesz, ennél fogva újból felkér­
jük az összes érdekelteket, hogy 
okvetlen a jelzett napon és időben 
jelenjenek meg, ha pedig szemé­
lyesen akadályozva lennének, úgy 
kérjük, hogy az ügy fontosságára 
való tekintettel magukat irásbel i 
meghatalmazás utján képviseltessék. 
Egyben pedig felkérjük az érdekelt 
feleket, hogy a kezeik közt levő 
adásvételi szerződésüket az utcákra 
vonatkozó dolgok megállapítása vé­
gett magukkal hozni sziveskedjene- 
nek. Az ötös bizottság,

—  Hangverseny. Takáts Margit 
zsékesfehérvári születésű hededii- 
müvészuö, Hubay mester tanítványa 
és Stroke Henrik {zongoraművész 
f. hó 27-én este 8 órakor a Szent 
István teremben hangversenyt tar­
tanak. A fővárosi lapok zenekriti­
kusai igen elismerően írnak e két 
művészről s igy városunk zeneértő 
közönségének kellemes hangver­
senyestre . van kilátása. Jegyek 
Schmelczer Jákónál kaphatók.

A volt Birkl-fále sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el­
fogadtatnak.

—  Elhagyta a gyermekeit. Egy
lelketlen anyát köröz az adonyi 
főszolgabirói hivatal. Gurics Mi- 
hályné szül. Tóth Anna dunapen- 
telei lakos folyó hó 2-án három 
kisk. gyermekének visszahagyása 
mellett lakásáról eltávozott s azóta 
vissza nem tért. Nevezett Frivalszki 
Istvánnal szökött meg s valószínű­
leg mint férj és feleség adják ki 
magukat. Köröztetik. Személyleirása: 
szül. éve 18S2, termete : középerős, 
arca : berek, haja : szőke, szeme: 
barna, szemöldöke: szőke, orra, 
szája : rendes, fogai: épek, különös 
ismertető jelei nincsenek. Ruházata 
rendes polgári öltözet.
P n c r a i r  Kovács Dezső f°gá-■*- i  r é t i t e k  szat; műtermében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) a 
Zirci templommal szemben. Tele­
fon 332.

—  Kóbor veszett eb. Iszkaszent- 
györgy utcáin egy kóbor eb több 
kutyát megmart s utólag kiderült, 
hogy az idegen állat veszett volt. 
így kilátás van arra, hogy Iszka- 
szentgyörgyön több eben is ki fog 
ütni a veszettség, miért is a köz­
ségben 40 napos ebzárlatot rendel­
tek el.

Nézze meg a fárfiszövet ma­
radókokat Keresztes Zsigmond 
cégnál. Egy darab egy öltönyre 
elegendő.

NŐI KALAPFORMÁI. DÍSZEI és NAP- 
W b S i” 8 ERNYŐI, A LEGTZT.RSBSTÜRR1ÜK
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1913. április 19. FEHÉRMEYGEI NAPLÓ

A legdivatosabb NŐI KALAP FORMÁK, TTAT.AP DÍSZEK s
^  F É R F I ,-F I I T -é s  L Á N Y K A -K A L A P O K  A  L E G O L C S Ó B B  Á R B A N
jj kaphatók ÖAiWCSfilfw ém fSTFEIdCZER. s z i a c s - m e s t s l s  
J J  . . ._  ... ■ ü .z l e t é 'b e n , .

Nador-utca 17. M T  Nyáron át moly kár ellen védő intézet biztosítással

Mindennemű drogériái cik­
ket ÁLBA drogériában ve­
gyünk.

1 A  T  , T í  A  ‘ mozgófénykép- 
szinház.

Április hó 19 és 20-án színre kerül
„A  Balkán háború befejezése."
Helyszíni felvétel 2 felvonásban. 
Ezúttal fenti kép kiegészitéseképen 
az- eddig megjelent Balkán háború­
ról szóló összes filmek összegyűlve 
bemutatásra kerülnek. 1. Balkán há­
ború kezdete. 2. Kirkílisszei ütkö­
zeti 3. Drinipoly és Szkutari körüli 
csatározások. 4. E vidék összeha­
sonlítása végett a Magas-Tátra. A 
filmek egytől-egyik természeti fel­
vételek. Befejezésül Rogger a vak­
merő nőhőditó „ BÖRZEKIRÁLY.” 
Modern detectiv dráma 3 felvonás­
ba}!. Szombat este kivételesen 2 
előadás 7 és 9 órakor, vasárnap 
folytatólagos előadások 3, 5, 7 és 
!) órakor teljes műsorral.

Szigeti kamara] fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki­
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 "-os kedvezmény 
fenmarad.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé és tea üzlete a
FIUMEI kávébebozatal.
Telefon 250.

Kényelmes ás olcsó s Fejérme­
gyei Napló apróhirdetési levelező­
lapján beküldeni az apróhirdetése­
ket-

M E I N L  G Y U L A  
Kávébehozatali R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

B O G Y A Y  A N D O R
csemegb áruházában.

Szerkesztői üzenetek.

S. 1. Becs. Már ült azon a ször­
nyűséges masinán. Most nagy ret­
tegések között él. Fél az élettelen 
borjú terhétől. Aggodalmában már 
megfeküdte egy hétig a helyőrség 
kórházát. A másik még nem ült azon a 
nagy kocsikeréken. A nyáron azon­
ban megtapasztalja. Egyébbként 
élnek és virágoznak. Melyhez hasonló 
jókat.

Önkéntes árverési 
hirdetmény.

Özv. Stéger Ferencné és gyer­
mekeinek tulajdonát képező és 
a szfehérvári 5161 sz. betétben 
A f  1 sorsz. alatt felvett Bás­
tya-utca 10. sz. alatti emeletes 
lakóház, melyben egy vendég­
lői helyiség is van, 28560 K ki­
kiáltási árban 1913. évi április 
hó 25-én d. e. 9 órakor a szé­
kesfehérvári kir. törvényszék 
árverési termében végrehajtási 
árverés joghatályával biró ön­
kéntes árverésen a legtöbbet 
Ígérőnek eladatik.

Özv. STÉGER FERENCNÉ.

női, lányka és gyermek 
S Z A L M AK A L A P O K .  

K a l a p v i r á g o k  és t o l l a k .
Blouse újdonságok. —  Legújabb ruhadiszek.

E L E G Á N S  B Ö R C IP Ö K !  
LE G J U T Á N Y O S A B B A N  KAPHATOK!

KOYÁTS ANTAL
url- és női dlvatáruháza. Városház-tér.

FURDŰ-MEGNYITÁS.
Van szerencsém a nagyérdemű 

közönség b. tudomására hozni, 
hogy a

H O Z S A S K E E T I

gőz- és kádfürdő
a mai napon megnyílt.

Tisztelettel
Pétermann Ádám.

ÖNKÉNTES ÁRVERÉSI 
HIRDETMÉNY!

Alulírottak ezennel közhírré 
tesszük, hogy Széchenyi-utca 66. 
sz. alatt, közvetlen a vasút mel­
lett két 2 szobás, hat 1 szobás 
egy nyári konyha, mosó konyha 
és pincével biró uj és még 14 
évig adómentes, két 2 szobás, 
öt 1 szobás és mellékhelyisé­
gekkel biró régi házunkat 400 
□  -öl telekkel, továbbá 169 Q-öl 
beépíthető kerttel egyben, vagy 
kiilön-kölön is f. hó 27-én d. u. 
3 órakor a helyszínén önkéntes 
árverés utján a legtöbbet ígérő­
nek elfogjuk adni.

Az ingatlanok bármikor meg­
tekinthetők, úgy a részletesebb 
fölvilágositás is ott nyerhető.

Székesfehérvár, 1913. ápr. 14.
Horváth Imre 

és neje.

V a r r ó g ép ja v itá so k
műhelyünkben gyorsan cs szakszerűen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb cs legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltényi-ház.

ÜZLETMEGNYITÁS.
Van szerencsém a nagyérdemű 
közönség szives tudomására 
hozni, hogy Székesfehérvárott,

Horog-utca 3. sz. alatt

k ád á r-ü z le te t
nyitottam.

Készítek minden e szakmába 
vágó munkát és pontosan tel­
jesítek mindennemű javítást 
szolid árak mellett. Főtörek­
vésem az lesz, hogy igen tisz­
telt rendelőim bizalmát mun­
kámmal minél jobban kiérde­
meljem.

A nagyérdemű közönség szi­
ves párfogását kérve maradtam 

kiváló tisztelettel
Kútsora Károly

kádár.

JÓ  É S  O LCSÓ

es

PIANINÓK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak­
táron vannak és jutányos ár­
—  bán adom el. —

ROSENSTEIN ARTÚR
ZONGORATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

telefon 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

A  Í r j  és eddig még nem létezett olcsón akar öltözködni, tekintse meg FEINER É S  KÜRTI ruhatelepét

A l i i  CSinOSRIl —  hol jutányos árak mellett óriási választékot talál —  
térti fiú ruhák és felöltőkben, női és lányka tavaszi kabátokban. 

Szolid  •  Székesfehérvár Nádor-u. 2. sz.
” Tisztelettel: H 5o rcL á ,r\. K Z á r o l y  üzletvezető.
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rv-pr-

f e j E r r m e g y e i n a pl ő 1913. április 19.

ö  i  i  i  i  s  i  > é .,tt m  írs k i .
Apróhirdetési levelezőlapok 4 0  fillérjével a tőzsdékben kaphatók.

Jó karban Ibvö használt 50 q. 
hord képességű hídmérleg olcsön 
eladó. Felsőkirálysor 12

Lemaradt a világ szekeréről az
olyan ember, aki még ma sem 
látja be a biztosítás nagy hasznát, 
sót föltétien szükségességét. Ha ön 
ilyen belátó lesz és házát, életét, 
vetését biztosítani akarja, a Nép­
szövetség biztosítási osztályához 
forduljon, Palotai-u. 19. Előnyöseb­
ben sehol sem köthet biztosítási 
ügyletet.

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Szeder-utca 29 szám alatt három 
szoba és konyhából áló ház eladó.

Kákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel 
májas 1-re kiadó. Ugyanott ki­
adó egy istálló is.___________

Hivatalnok özvegye házvezetőnő­
nek, gazdasszonynak anyahelyettes­
nek menne, minden házi dolgot 
végző, izletetesen főző szolid kath. 
nő. Bővebbet levélben, c im : özv. 
Várnai Síndorné, Tüskevár, Vesz­
prém megye, posterestante.
_|VilágCÍkk|(élelmiszer, feltalálója ta­
lálmányát eladja. Komoly érdeklő­
dők „Világcikk" jeligével ellátott 
zárt leveleit a Fejérmegyei Napló
kiadóhivatala továbbítja.__________

Egy föld a 8-dik dűlőben a Se- 
regélyesi-uthoz a 9-dik eladó. T u­
dakozni Gáz-utca 17.

Műhelynek is alkalmas ibtáló ki­
adó, Széchenyi-u. 26.

Egynéhány diván (csakis jobb 
fajta, 70 koronától kezdve) kiáru- 
sittatik. Vida Elek kárpitos Megye-
hézépület.______________________

Deák Ferenc-utca 23. szám alatt 
nagyobbszabásu építésre kiválóan 
alkalmas telek, szép szabályos és 
utcai fronttal, a hozzátartozó, de 
hátul fekvő házzal együtt szabad­
kézből eladó. Tudakozni ugyanott 
a tulajdonosnál. _______

Építkezésnél visszamaradt régi 
téglát, konyha-, istálló- és félszer- 
ajtót, és deszkát vennék. Ajánlatokat 
levelezőlapon Széchenyi-u. 26. sz. 
alá kér K. E.

Krizántómum (koszorúvirág) kap­
ható tavaszi elültetésre alkalmas 
csomónként 5 fillérért Széchenyi-u. 
26. sz. alatt.

Ha nincs ideje napilapot olvasni, 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, a 
„Népújságot”.‘ Minden ^tudnivalóról 
kimerítően értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15. szám.

Első székesfehérvári drótke- 
ritéskészitő Lencsés György, 
lakik Haltér 18. Ajánlja saját 
gyártmányú drótkerítéseit. 70 
fillértől feljebb.

Szivart, cigarettát, és újságot 
Vadász Ferencnél vegyen a 
Várkörút és Budai-ut sarkán.

Tanuló leányokat felveszek. Re- 
sánszky Zsófia női divat terme. Is- 
kola-u. 10.

Szőlősgazdáknak nagyon fontos!
VÁROSSY GYULA ny. plébános, szőlőbirtokos

, „ l iv£ O X J" S r Z ^ T ,Ó “
szerével permetezés utján a kártevő molyt teljesen kiirthatjuk szőlőnkből,
— ha rajzáskor április 25-iöl május 10-ik között permetezünk —

| megmentjük egész évi termésünket,.
Mert ha a tavaszi pillét április végén, május elején — a permetezés előtt 
kiirtjuk^— s e permetező szerrel ki is irthatjuk — nem lesz a pillének 
sem tojása (petéje), sem hernyója (kukaca) sem bábja: Kivesz már május 
elején az egész ivadéka S nem marad, ami kárt okozzon. A fürtök tiszták 
lesznek a  kukactól! A szert a törvény védi s az utánzót szigorúan bünteti.

egŷ edóny °kelf Egy bádog edény ára SO korona.
Evenként csak egyszer kell védekezni. Minden bőid szőlőn megmenthetünk 
5—lü— h.ektp bort, annak pedig az ára 200—400—60U korona. Hasz­

nálati utasítás minden bádogedényhez mellékelve van.

Kapható: A  Keresztény Szövetkezetek Központja, Budapest-
Szckesfehcrváron egyedül O T A I I T C D  l O T C J T C  fűszer, liszt cs vető 

es kizárólag:  ̂ 0 & .H U  I L l i  J U b O L I  magvak kereskedése.
^  ^ Uza-P'ac- — (Városi hitclesmérleg mellett.)

É Veszprémi kiállításon 1904.

iiíí Uaks-Vi Eremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PJANINÓK! —  H ARM 0N IU M 0K!
A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EHRBAR, iFÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen <

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorordk 
Pianinók 
Harmoniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

600 K-től feljebb 2 .  
450 „ ,  £

70 n l  25*
130 „ ,

10 évi jótállással. ~3HB  
lavittások és hangolások a  legjutányossab- 

- bán eszközöltetnek. j|j

HEIN MÁRTON 1
a Dunántúl legnagyobb műhangszer-|| 

készítő telepe. áj
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.1

Legszebb női és gyermekruhák
Miké nővérek üzletében, —  Szögyény-Marich-utca 6.
Raktáron tartjuk a legújabb divatú női blúzokat, lüszter, gloth és karton kö­
tényeket, továbbá férfi és női alsó mhákat, nagy választékban minden fajta fűző­
ket.— A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tisztelettel

Mikó Nővérek, Szögyény Marich-utca.

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !
A budapesti 1910. évi nemzetközi kertészeti
kiállításon az állami aranyéremmel kitüntetve.

,DENDRIN
" A  gyümölcsfák-, rózsa- és díszfák betegségei­

nek és az azoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. D E N D R I N R K K  
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyü- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé­
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba­

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10— 15 százalékos és kora tavasszal riigyfakadás előtt 
2— 5 százalékos oldattal való permetezés avagy má­
zolás által éretnek el. A DENDR1N hioitattlan állapot­

ban szállittatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár;

IFJ. TŐGL GYULA
festék nagykereskedőnél, —  Városház-tér I. sz,

Nyomatott sz Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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